Copia libelli supplicis Eminentissimo Cardinali Episcopo Argentinensi porrecti.

Ad pedes Eminentiae Vestrae Serenissimae infra scripti Capitulares huiusmodi Contentus humillime prouoluti ante omnia sollemnissime contestamur, nos Serenitatem Vestram Eminentissimam, velat Clementissimum Episcopum et Ordinarium Nostrum deuotissime reuereri, hancque deuotissimam reuerentiam, obedientiam, submissionemque nostram vsque ad extremum vitae halitum conseruatuuros. Profitemur quoque nos erga Reuerendissimum ac Illustrissimum Dominum Episcopum Arathensem Eminentiae Vestrae Suffraganeum ac Vicarium Generalem, nec non erga Eiusdem Reuerendissimum Dominum Prouicarium, ceterosque Pl. R. DD. Consiliarios Ecclesiasticos et Assesores Vener. Consistorii tam hic praesentes, quam Argentiniae et alibi existentes, omnem debitam habere respectum et reuerentiam. Cum vero Visitatio in nostro Monasterio instituenda hesternum die nobis indici ac inchoari uolueris, Eminentiam Vestram Serenissimam celare non possumus, nos eiusmodi Visitationi, siue circa regularia solam, siue etiam circa regularia et temporalia coniunctim in praesentibus rerum circumstantiis habendae (salua ceteroquin omni reuerentia Reuerendissimis ac Pl. Reuerendis DD. Visitatoribus debita) nos subicere aut coram ea respondere non posse, sed potius supplicae hesternae a nobis, sicut hic, uirum subscripuae, ad Clementissimas Manus Eminentiae Vestrae repetitis vicibus, etiam in publico consilio oblatae, cui numquam acceptatae, de nouo eatenus inhaerere, vt coram Eminentissima Serenitate Vestra ad alios minime suspectos et impartiales Iudices humillime prouocare audeamus, et quidem praeter plurima alia futuris eiusmodi impartialibus Iudicibus suo tempore aperienda sequentibus ex motiuis huc repetitis. 1) Eoquod praesens Monasterii nostri status in temporalibus et regularibus, cum praeterito eiusdem Monasterii statu et cum causa PP. Pauli Keim et Bedae Dilg plane nondum disquisita, atque apud Curiam Metropolitanam adhuc indecisa pendente, sit adeo intime contextus, vt vnum sine altero disquirere et medelam iisdem afferre absque praedictio uernatis et iustitiae sit prorsus impossibile. 2) Eoquod aetati DD. Visitatores in specie Reuerendissimus ac Illustrissimus D. Suffraganeus, Reuerendissimus D. Prouicarius, singulariter quoque Pl. R. D. Promotor d'Herbain, nec non ceteri DD. Assesores Vener. Consistorii sint iidem, qui nos omnes vel in praeteritis Visitationibus vel Congregationibus DD. Abbatum, aut alias multipliciter, et quidem specialiter in notoria causa PP. Pauli et Bedae enormissimo et inaudito hucusque modo grauauerunt, patrociniumque pro Reuerendissimo D. Abbate nostro, hodiernisque subalternis Superioribus contra nos tam aperte in se suscepere, cautamque ipsius D. Abbatis quasi propriam suam fecerunt, vt nullam omnino in iis iustitiae obtinentiae fiduciam ponere possimus, sed potius contra ipsos omnes ac singulos, ceu summe suspectos ac partiales sollemniter excipere, iure merito valeamus ac debeamus, prout a nobis ambobus PP. Paulo et Beda in Iudicio Metropolitico, ex iisdem momentosis rationibus adhuc subsistentibus etiam cum oblatione ad iuramentum perhorrescentiae iam pridem sunt recitati; speramus proin, fore vt Eminentissima Serenitas Vestra humillimae petitioni nostrae circa concedendos nobis Iudices impartiales ac minime suspectos, in quibus plenam iustitiae fiduciam ponere possimus, elementissime annuere dignetur, atque hinc non solum aetatos praesentes Reuerendissimos DD. Visitatores a nobis cum reuerentia reculatos auocare, sed et sufficientem moram nobis prerogare, qua mediis pro defensione nostra coram futuris Iudicibus impartialibus suscipienda necessarii congrue nobis prouidere possimus, submississima deuotione ac reuerentia perennantes Eminentissimae Serenitatis Vestrae humillimi

Signatum.

P. Beda Dilg Administrator et Capitularis.
 P. Paulus Keim Senior Conuentus et Capitularis.
 P. Hdephonfus Musler Capitularis.

P. Augustinus Mitschele Capitulär.
 P. Ambrosius Reichert Capitularis.
 P. Anselmus Kraft,
 P. Maurus Fensch Capitularis,
 P. Georgius Bez Capitularis.

Schworachtii ad Rhenum die 13 Septemb. 1775.

NUM.

Copia alterius libelli supplicis Eminentiſſimo Cardinali Episcopo Argentinenſi porrecti.

Placuit equidem Sereniſſimæ Eminentiæ Veſtræ in Capitulo 11^{ma} menſis Septembris a. c. habito libellum illum ſupplicem humillimum a nobis vitiim ſubſcriptum, quo omnes ac ſingulos Venerabilis Conſiliorii Argentinenſis Conſiliarios Eccleſiaſticos et Aſſeſſores ex cauſis ibidem allatis perhorreſcimus, et ad imparciales et minime ſuſpectos Iudices pronoucauimus, per P. Georgium Betz Conſratrem noſtrum prima vice humillime oblatum iterato repudiare, nobis mandare, vt ſcripta, quæ Eminentiæ Veſtræ Sereniſſimæ ab vno alteroſue Religioſorum exhiberi contigerit, ſolitarie concipi, et a ſolo exhibente ſubſcribi, non autem a pluribus aut nomine plurium debeant. Cumque humillime petito noſtro ex iſdem cauſis perhorreſcentiæ ſubmiſſiſſima cum reuerentia inſiſtentes Eminentiſſimæ Veſtræ Serenitati iteratum eiuſmodi libellum ſupplicem a nobis pariter vitiim ſubſcriptum ſub die 13 euſdem menſis per Notarium Apoſtolicum exhibuiſſemus, hic ipſe per apparitorem Annion ſub heſterna die 14 Septembris, nobis iterum fuit retradiſus, vna cum extracto, protocolli, ex quo intelleximus, Eminentiſſimam Veſtram Serenitatem priori mandato inſiſtere et quidem ex cauſa, quod ſimilia ſcripta nomine plurium, aut a pluribus ſubſcripta redolent confidentiam, colluſionem aut conuentionem, et ſchiſmatum in Conuentu noſtro ſouendo multum apta, conſequenter nobis de nouo mandare, vt quilibet eorum, qui ſupra mentionato ſcripto ſubſignauerunt, ſigillatim, ſi ita iudicauerint, et ſolitarie ſubſcriptum proprio nomine ſcriptum ſeu Memorale exhibeat etc. etc. At vero cum in conſcientia ſimus ſecuri, nos ipſos omnia ea, quæ eiuſmodi confidentiam, colluſionem, conuentionem aut alia ſchiſmatum ſouendo apta redolent, abhorrere, ſubmiſſiſſima cum reuerentia præſumimus, Eminentiæ Veſtræ ſolidis rationibus demonſtrare, omnes noſtras hactenus humillime exhibitas ſupplicas, ſicut et præſentes a nobis ſingulis vitiim ſubſcriptas memoratis vitiis plane inquinatas non elle.

1990. Quia Statuta Congregationis noſtræ ab ipſa Eminentiâ Veſtra confirmata tales ſubſcriptiones in certis et vrgentibus cauſis permittunt, et licitas declarant Cap. 69. §. 2. in verbis: . . . Omnibus vero Fratribus Monachis diſtrictius inhiſebimus. particulares inter ſe contra Superiores ſubſcriptiones pro faciendâ cauſa communi, niſi ſit in cauſa aliqua dilapidationis, iniuſtæ oppreſſionis Fratrum aut ſimilium, in quibus periculiſſi poſſit incrementum temporale, vel ſpirituale Monafterii.

Eminentiffime! Vtinam non in hoc triſtiſſimo tempore et licuſoſiſſimo caſu verſaremur, vbi iniuſtæ oppreſſiones Fratrum, ſcandala publica, dilapidationes notoriæ, debita enormis, ſine Monafterii vilitate aut neceſſitate contracta, et oppignorationes potioris et nobilioris partis fundationis propterea factæ, Archiuii in alienas terras extra Imperium transportati, eiuſque inconſulto Capitulo tempore nocturno clauſteſtina abductio, ac alia plurima imparcialibus Iudicibus proponenda ac demonſtranda graſſarentur.

220. Notam colluſionis etc. etc. a nobis et libellis noſtris vitiim hactenus ſubſcriptis propulari humillima cum confidentiâ credimus, ſi dixerimus, et ex ipſis Reuerendiſſimi Abbatis noſtri Wezlarie exhibitis Adiuunctis probauerimus, eundem D. Abbatem noſtrum Anſelmum ceterosque ibidem ſubſcriptos ei adhaerentes Patres et duos Fratres laicos Leonardum Winterhalter modo defunctum, et Meinradum Renter vniionem cum excluſione omnium noſtrum, ceu eodem tempore maioris partis Capituli inter ſe inſiſſe. Et in hunc finem dictos Fratres laicos, qui iuxta dicta Statuta Congregationis noſtræ ſolum tanquam Conuentualium famuli ad villa ſeruitia præſtanda recepti, et nunquam pro Conuentualibus reputati ſunt, ab eis die 25 Iulii 1774 in album Conuentualium euectos fuiſſe. Vt prætereamus, quod omnes Fratres laici in iſdem Statutis ad diſtinctionem Religioſorum Conuentualium nulla collaria, ſed cingula coriaria portare iubeantur. Simile etiam exemplum ſubſcriptionis in cauſa iniquiſſima ſub quarta Iulii 1766 habemus, dum nempe multi ex religioſis Conſratribus, imo etiam vix Profeſſi fratres ſtudentes, nempe frater Ioachimus Emig, frater Ioſephus Bundſchue, et P. Ioannes Baſtula Sax, qui PP. Paulum et Bedam in tota ſua vita nec oculo viderunt, partim blandimentis, partim terriſſimis ſeducti ſeſe libello ſupplicis ad Eminentiâ Veſtram directo ſubſcribere debuerunt, qui libellus expoſt non ſolum Eminentiæ Veſtræ Sereniſſimæ porrectus, ſed etiam in Congregatione DD. Abbatum 6^{ta} Nouembr. e. a. 1766 ſub præſidio ipſius Reuerendiſſimi ac Illuſtriſſimi Suffraganei, et P. R. Promotoris habita, et expoſt ab iſdem DD. Abbatibus Romæ apud Eminentiſſimum Prouiditorem Sereniſſimi et apud ſacram Congre-

gationem Episcoporum et Regularium exhibitus fuit, quin eadem nota collusionis etc, etc, ireretur, aut sub hoc nomine fuisset repudiatus. Etsi tamen hic ipse libellus reuera fuerit factus, cum innumeris fere calumniis, iniuriis, et laesionibus diuinis atque humanis fectate, sacrae Scripturae verba in iis profanentur, PP. Beda et Paulus horrendis conitiis lacerentur, ipsaque denique sententia metropolitanae fraudis, doli ac iniustitiae arguatur. Ut silentio quoque praeteramus, quod alias satis notorium est, ceteros quoque Confratres nostros modo nobis aduersantes saepissime eiusmodi subscriptiones Argentinam misisse, quin censura collusionis, conuentionis aut confidentiae etc, eorum libellis collectivae viritum sic subscriptis fuerit iniusta. Quod iis iustum et aequum fuit, id quoque nobis in tantis Monasterii periculis et angustiis ab Eminentissima Serenitate Vestra clementissime concessum iri speramus, eo magis, quod

3^{tio} et vltimo sub oblatione iuramenti probare audeamus, nullam collusionem a nobis esse factam nec faciendam, sed nos omnes solum Monasterii bonum prae oculis habere, Quibus Eminentissimae Serenitati Vestrae humillime propositis non solum priori perhorrescentiae omnium Reuerendissimorum Venerabilis Consistorii Argentinensis Membrorum, salua tamen omni reuerentia iisdem debita, inhaeremus, sed et hisce solennissime declaramus, quod in consequentiam huius perhorrescentiae coram Eminentissima Vestra Serenitate legaliter interpositae coram memoratis recitatis Reuerendissimis ac Pl. Reuerendis Iudicibus et Commisariis Argentinensibus neque coniunctim, vel viritum, neque sigillatim aut solitarie, voce viua aut scripto sinus comparituri. Haec sunt, quae, Eminentissime Princeps! ad pedes Eminentiae Vestrae Serenitissimae humillime prostrati deponimus, atque iteratis precibus omnino imparciales et non suspectos iudices efflagitamus. Casu vero, quo hoc iustissimum petium nostrum denegaretur, Eminentia Vestra nobis non indignabitur, si ad superiorem quemcumque Iudicem prouocemus et appellemus, sicut et a decretis Reuerendissimi D. Lanz Eminentiae Vestrae Prouicarii nobis hesternae die 15 Septembris, a c. intra paucas horas, successiue ac nimis praecipitanter infinuatis praesertim ab vltima citatione peremptoria et poenarum iuris comminatoria ceu iniustissima euentualiter prouocamus et appellamus, submississime ceteroquin reuerentia ac submissione perennantes Eminentiae Vestrae Serenitissimae humillimi

Signatum,

P. Ambrosius Reichert,
P. Beda Dilg, Administr. et Capitular.
P. Anselmus Kraft,
P. Paulus Keim, Senior Conuentus
et Capituli, et Capitularis.

P. Maurus Fentsch, Capitularis.
P. Ildephonus Musler, Capitularis.
P. Georgius Betz, Capitularis.
P. Augustinus Mitschele, Capitularis.

Num. XX.

Ludouicus Constantinus Princeps de Rohan, Dei Gratia et S. Sedis Apostolicae Auctoritate, S. R. E. Cardinalis, Episcopus et Princeps Argentinensis, Alfatiae Landgrauius, S. R. I. Princeps, Regii Ordinis Sancti Spiritus Commendator etc, etc. nec non Congregationis Benedictinae Argentinensis Nobis immediate subiectae Superior Generalis.

Vniuersis praesentes inspecturis Salutem in Domino. Visis omnibus actis Visitationis generalis per Nos factae in Abbacia Schwarzacensi Ordinis S. Benedicti Diocesis et Congregationis Argentinensis, videlicet: Protocollo Visitationis generalis per Nos factae a die vndecima ad diem decimam sextam praesentis mensis Septembris, actu confecto per Promotorem Nostrium die vndecima, Decreto Nostro retento in dicto Protocollo Visitationis sub dato eiusdem diei vndecimae, quo Dominum Lanz Curiae Nostrae Prouicarium et Vices gerentem commisimus ad audiendum separatim et in Protocollo per Magistrum Weinborn Curiae Nostrae Secretarium inscribendum, depositiones Patrum et Fratrum super omnibus articulis disciplinam regularem concernentibus secundum morem in Visitationibus consuetum et a statutis praescriptum, vt Nobis postea exhibitio eius Protocollo a Nobis statuatur, quod iuris; scripto a P. Priore porrecto, et ab ipso signato, quod eadem die vndecima Protocollo Nostro adiungi iussimus; alio scripto, seu memoriali a D. Abbate Nobis exhibitio, et debite signato, quod in Sessione diei duodecimae vna cum adiunctis documentis a Nro. 1. vsque ad Nrum 48 dicto

dicto Protocollo adiungi mandauimus; processu verbali per Dominum D'herbain, Curiae Nostrae Consiliarium Assessorum ex Iussu Nostrò die decima tertia confecto, quem eadem die pariter Protocollo Nostrò fecimus adiungi; duobus foliis separatis per Dominum Abbatem Nobis exhibitis et Protocollo Nostrò die decima tertia adiunctis; Protocollo Visitationis regularis per Prouicarium Nostrum Generalem ad id a nobis commissum factae diebus uidecima, duodecima et decima tertia, una cum processu verbali ab eo confecto super actis et actiuitatis in suo aduentu Schwarzachii die octaua, quod vtrumque die decima quarta Nostrò Protocollo adiungi mandauimus; Decreto Prouicarii Nostrì ad citandum P. Bedam Dilg de die uidecima et eadem die eidem intimato, ipsius responsione ad calcem apposita et per ipsum ac apparitorum debite signata; duobus extractibus ex Nostrò Protocollo Visitationis de die uidecima Patribus Paulo Keim, Bedae Dilg, Ildephonso Musler, Augustino Mitschele, Ambrosio Reichert, Anselmo Kraft, Mauro Fentsch, et Georgio Betz die decima quarta per apparitorem debite intimatis; Decreto Nostrò in Nostrò Protocollo sub dato diei decimae quartae retento, quo iussimus supradictum Protocollo per Prouicarium Nostrum ex Iussu Nostrò confectum communicari Promotori Nostrò in finem vltiorum requisitionum pro parte ipsius contra delinquentes secundum exigentiam casus; libello requisitoriali per dictum Promotorem Nostrum, Nobis die decima quarta exhibito, vt in decursu cuius Visitationis specialem, sed summariam super excessu a delinquentibus ab ipso denominatis commissis in forma a Statutis praescripta iuberemus fieri inquisitionem iuxta articulos interrogatoriales ab ipso subministratos; Decreto Nostrò eadem die ad calcem dicti libelli requisitorialis apposito, vt fiat, sicut requisitum Promotor coram D. Lanz Prouicario Nostrò Generali, quem ad hoc commissimus, quatenus informatione summarie facta, et ad Nos relata statuamus, quod Nobis videbitur; informatione summaria per dictum Commissarium nostrum consequenter eadem die facta; Decreto Nostrò die decima quinta ad calcem dictae informationis apposito, vt communicetur Promotori requisitionibus Promotoris eadem die scripto datis, vt rei per ipsum denominati, nempe Patres Paulus Keim, Beda Dilg, Ildephonso Musler, Augustinus Mitschele, Ambrosius Reichert, Anselmus Kraft, Maurus Fentsch, et Georgius Betz peremptorie citarentur ad comparandum et respondendum seorsim ad interrogatoria ab ipso subministranda super grauaminibus et excessibus contra ipsos in decursu Visitationis nostrae detectis, vt auditis eorum rationibus et scripto redactis eorum responsis statuatur vltorius, quod iuris; Decreto Nostrò eadem die ad calcem apposito vt fiat, sicut requiritur a Promotore coram supradicto Prouicario Nostrò Generali et Vices gerente; citationibus consequenter dictis reis eadem die datis, scripto ab omnibus supradictis reis signato, sub dato ejusdem diei decimae quintae, quo declarat vt comparere et ad interrogatoria a Promotore subministrata respondere minime posse; citatione peremptoria et quidem sub poenis iuris pro secunda et tertia ac vltima vice iisdem reis eadem die intimata; Processu verbali super eorum non comparitione per Prouicarium Nostrum eadem die decima quinta Septembris erecto; Decreto Nostrò eadem die ad calcem apposito, vt communicetur Promotori, quatenus eius conclusionibus scripto redactis a Nobis super processu finaliter pronuntietur, prout de iure; duplici libello supplicii, vno sine dato, et altero de die decima tertia praesentis mensis, qui ambo, ab omnibus supradictis reis signati, et die decima sexta per Notarium apostolicum Prouicario Nostrò Generali simul intimati fuerunt; conclusionibus et requisitionibus Promotoris Nostrì die decima sexta scripto datis, ceterisque actis et actiuitatis; omnibus visis, lectis et mature examinatis, Christi nomine inuocato et solam iustitiam prae oculis habentes, dictos reos et accusatos a temerariis et friuolis eorum excusationibus amonentes, eos condemnamus in contumaciam, et statuentes super requisitionibus Promotoris declaramus eosdem accusatos, omnes in actis et processu conuictos esse, quod sint formaliter inobedientes et rebelles contra omnes Superiores regulares et maiores, clausurae et silentii infractores, conuenticula iniuicem facientes, et Superiorum tam factis, quam sermonibus despectores, Patres Paulum Keim et Bedam Dilg vero esse omnium horum excessuum auctores, et pacis ac concordiae perturbatores, et P. Bedam Dilg insuper absque licentia et contra voluntatem omnium suorum Superiorum administrationem temporariam Abbatae sibi arrogasse, suo agendi modo votis Obedientiae et Paupertatis integraliter renuntiasse, sub specie boni malum omne Monasterio inferre, quaerere alios per promissionem officiorum in suas partes trahere, computationes, lusus chartarum, conspirationes fouere, et nullam amplius disciplinam monasticam noscere. Et demum P. Ildephonso Musler clausuram sibi iam diu pro carcere assignatam fere quotidie violasse, et P. Ambrosium Reichert se de nimia cum altero sexu familiaritate publice suspectum reddidisse: pro quorum omnium excessuum reparatione iniungimus P. Bedae Dilg, vt publicata, vel ipsi notificata praesenti Nostra sententia quam primum deponat administrationem temporariam Abbatae, quam sine omni Superiorum

rum suorum licentia in se suscepit, et Protocolum Capituli, quod clam sustulit, Capitulo restituit, declaramus et pronuntiamus ipsum excommunicatum excommunicatione maiore, vsque dum a Nobis releuetur, declaramus eum in perpetuum inhabilem ad omnes dignitates et officia siue in proprio, siue in alio Monasterio, relegamus eum pro semper in Abbatiam D. Etonis Nostrae Dioecesis, et iniungimus, vt ad resumendum spiritum sui status per integrum annum praeter ieiunia Ecclesiae et Ordinis semel in hebdomada ieiunet, et septem Psalmos poenitentiales cum Litanis et Orationibus recitet; P. Paulum Keim condemnamus ad secedendum in Abbatiam Gengenbacensem Nostrae Dioecesis, vbi manebit per sex annos, ipsum declaramus suspensum ab omnibus functionibus sacrorum Ordinum, quae suspensio erit irremissibilis per sex priores menses, postea vero ad arbitrium D. Abbatis, sub cuius regimine erit, ipsique pro integro anno assignamus clausuram pro carcere formali, ac mandamus, vt durante dicto anno semel in hebdomada ieiunet, et septem Psalmos poenitentiales recitet, P. Ildephonsum Musler suspendimus ab omni functione sacrorum suorum Ordinum, assignamus ei clausuram pro carcere, et priusquam ipsum voce actiua et passiva in Capitulo, omnia in perpetuum; P. Ambrosium Reichert condemnamus ad strictam clausuram, ita, vt Superiores deluper dispensare non possint, ipsamque suspendimus a sacris Ordinibus, vsque dum ipsius Superiores eum emendatum iudicauerint, et insuper per tres menses singulis septimanis semel manducabit in terra, et recitabit septem Psalmos poenitentiales, et per duos annos careat voce actiua et passiva in Capitulo; et demum Patres Augustinum Milschle, Anselmum Krafft, Maurum Fentch, et Georgium Betz condemnamus ad clausuram ad arbitrium Superiorum, ipsos suspendimus a functionibus sacrorum Ordinum vsque ad emendationem, et voce tam actiua, quam passiva in Capitulo priusquam ad biennium; quae omnia exequentur non obstante quacunque appellatione.

Legatur et publicetur haec sententia in pleno Capitulo, mandamusque, vt in eo assignetur per apparitorem.

Iudicatum in Abbatia Schwarzacensi in fine Visitationis die decima sexta Septembris anno millesimo septingentesimo quinto.

Sign. Ludouicus Card. de Rohan.

*Ad Mandatum Sereniss. et Eminentiss. Dni Dni
Cardinalis Episc. et Princ. Argent.*

Weinborn,

Curiae Episc. Argent. Secretar.
cum parapho.

(L.S.)

NUM. XXI.

Copia Schreibens von Sr. fuhrfürstlichen Gnaden zu Mainz an
Herrn Kardinal und Bischof zu Strasburg dd. Aschaffenburg
den 8ten October 1777.